Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.04.2024, 9/130390

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 марта 2024 г. № 19-22

Об установлении запрета на купание граждан
в водных объектах

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца
третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Могилевский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить запрет на купание граждан на водных объектах, расположенных
на территории Могилевского района, согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете
«Прыдняпроўская ніва» и на официальном сайте Могилевского районного
исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель О.И.Чикида

СОГЛАСОВАНО
Могилевская городская и районная
инспекция природных ресурсов
и охраны окружающей среды

Учреждение здравоохранения
«Могилевский зональный центр
гигиены и эпидемиологии»

  Приложение

к решению
Могилевского районного
исполнительного комитета
25.03.2024 № 19-22

ВОДНЫЕ ОБЪЕКТЫ,
на которых установлен запрет на купание граждан

1. Водохранилища.
2. Пруды, за исключением акватории пляжа пруда деревни Вильчицы Вейнянского

сельсовета.
3. Реки на территории Могилевского района, за исключением акватории пляжа реки

Днепр агрогородка Полыковичи Полыковичского сельсовета.
4. Озера.
5. Каналы.
6. Пруды-копани, расположенные на землях общего пользования и землях запаса.
7. Обводненные карьеры.
8. Ручьи.